[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 15.03.2016г. № 24                                                                                                         д. Селенки

О создании сельского штаба по предупреждению          и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  вызванных
весенним половодьем   2016года

В целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья на реках и водоемах сельского поселения, координация деятельности всех организаций и ведомств на территории поселения, исходя из необходимости обеспечения охраны жизни людей, государственного имущества, сохранения мостов, плотин и других инженерных сооружений, и в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 15.02.2016 № 47«О создании  районного  штаба  по  предупреждению  и ликвидации чрезвычайных  ситуаций,   вызванных     весенним    половодьем   2016года»
Администрация Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав  сельского штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем 2016 года согласно приложению №1.
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий Селенского сельского поселения на 2016 год согласно приложения №2.
          3. Возложить на сельский штаб разработку и осуществление совместного со всеми организациями, на территории сельского поселения необходимых мер по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к безаварийному пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий половодья.
          4. Установить, что решения сельского штаба по вопросам его компетенции являются обязательными для всех организаций и ведомств на территории сельского поселения независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

Глава муниципального образования
Селенского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                             Е.С. Филичкина
Приложение №1
к постановлению Администрации
Селенского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области
от 15.03.2015г. № 24

С О С Т А В
Сельского штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем 2016 года

Филичкина                                      - Глава муниципального образования
Елена                                              Селенского сельского поселения Тёмкинского
Сергеевна                                        района Смоленской области, руководитель  штаба

Пахоменкова                                   -старший менеджер  Селенского сельского
Людмила                                         поселения Тёмкинского  района Смоленской
Степановна                                     области, заместитель руководителя штаба

Члены штаба:

Михайлова
Валентина
Андреевна                                     - старший инспектор администрации

Черикова
Татьяна
Александровна                              -директор МБОУ Селенская МООШ
                                                      (по согласованию)
Гукасян
Анжела
Лентрушевна                                  - директор МБУК «Селенский КДЦ»

Миронов
Николай  Николаевич                        - председатель постоянной комиссии Совета
                                                           депутатов  по жилищно-коммунальной сфере и
                                                           благоустройству

Приложение №2
к постановлению Администрации
Селенского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области
от 15.03.2015г. №24

П Л А Н

противопаводковых мероприятий Селенского сельского поселения
Тёмкинского района Смоленской области на 2015 год.

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	1.
	Проводить  беседу с жителями поселения по вопросу весеннего половодья 2016года.
	Постоянно
	Члены штаба

	2.
	Провести беседу с учащимися, по вопросу весеннего половодья 2016года.
	до 21 марта 2016г.
	Директор МБОУ Селенской МООШ

	3.

	Проведение заседания сельского штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем 2016года
	по мере необходимости
	Глава МО сельского поселения

	4.
	Осуществление постоянного контроля выполнения противопаводковых мероприятий
	Постоянно
	Глава МО сельского поселения

image1.wmf